com[ ] Cameracensi ac in Burgundia quam alibi, 
per dominum Philippum de Valesio, qui se dicit 
regem Francie et alias multipliciter et notorie attemp-
tatas et diu continuatas, in ipsius Imperii scandalum 
non modicum et gravamen, et proinde volentes ut 
tenemur circa recuperacionem et redintegracionem 
dictorum locorum, bonorum et jurium efficaciter, 
favente Domino, laborare, disposuimus et constanti 
proposito firmavimus esse personaliter cum exercitu 
valido inter villas de Monntz et Byns in Hanonia die 
veneris proximo ante festum Beati Thome apostoli, 
exinde directe contra dictos occupatores et detentores 
illicitos potentius quo poterimus progressuri. Et ideo 
vos ut fidelem, potentem et precipuum Imperii ex 
corde rogamus et premunimus vos nichilominus in 
fide qua sacro romano Imperio tenemini ac sub pénis 
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in dicto statuto et aliis in jure contentis firmiter 
injungentes, ac peremptorie vos citantes quatinus 
juxta nobilitatis vestre decentiam et vestre presentie 
qualitatem ad dictos diem et locum cum ea qua pote-
ritis hominum armatorum multitudine personaliter 
accedatis nobiscum ultrius in manu forti pro recu-
peracione dictorum locorum, bonorum et jurium 
nostris sumptibus profecturi, vestrumque consilium 
et auxilium super hiis nobis fideliter impensuri, sci-
turi quod si sic ad nos venire et nobis in hac parte 
subvenire non curaveritis ut debetis, contra vos ad 
inflictionem penarum predictarum prout justum 
fuerit, procedemus. Datum apud Andewerp XX. die 
Novembris, anno regni dicti Domini Imperatoris 
vicesimo quarto, Imperii vero sui undecimo, 

85. 

1339, 22 août. Bruxelles. 

Edouard (III), roi £ Angleterre, seigneur d'Irlande 
et duc d" Aquitaine, reconnaît devoir à Jean (III), duc 
de Lotharingie, de Brabant et de Limbourg, une 
somme de 207,000 florins de Florence qu'il promet 
de payer le 16 avril 1340, déterminant un certain 
nombre de garanties de ce paiement, entre autres un 
exercice du droit de garnison (1). 

Original sur parchemin, très mauvais état. Trente-
trois sceaux y appendaient, tous en cire rouge et pen
dant sur double queue de soie alternativement rose 
et verte. C'étaient ceux : 1° d'Edouard III (sur quadruple 
queue de soie, deux de soie rose et deux de verte), 

(i) L'importance de la somme prêtée, le nombre et les 
qualités des pièges nous semblent conférer à cet acte inédit 
une valeur peu commune. Sur le droit de garnison, v. sup. 
p. 95. n. 1. 

9 
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tombé; 2° de l'archevêque de Canterbury, intact; 3° de 
l'évêque de Lincoln, idem; 4° de l'évèque de Durham, 
idem; 5° du duc de Gueldre, tombé; 6° du marquis de 
Juliers, idem; 7° du comte de Lancastre, idem; 8° de 
John de Warren, idem; 9° du comte de Derby, intact; 
10° du comte de Northampton, idem; 11° du comte de 
Salisbury, idem; 12° du comte d'Arundel, tombé; 13° du 
comte de Warwick, idem; 14° du comte de Devonshire, 
idem; 15° du- comte de Glocester, idem; 16° -du comte 
de Suffolk, idem; 17° du comte de Huntingdon, idem;. 
18° du comte de Buchan, idem; 19° d'Henri de Percy r